10

                                                                  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2021                                                № 42                                          ст. Калининская

	Об    утверждении    плана   мероприятий
по профилактике пьянства и алкоголизма
на  территории  Калининского сельского
поселения на 2021-2025 годы

            В целях усиления мер борьбы против пьянства и алкоголизма на территории Калининского сельского поселения Цимлянского района, недопущения смертности от алкоголь ассоциированных заболеваний и от случайных отравлений алкоголем, дальнейшего развития и совершенствования систем профилактики, активации работы по пропаганде норм здорового образа жизни, во исполнение подпункта 2.4.3.3 протокола заседания Правительственной комиссии по профилактике правонарушений от 24.12.2019 года № 4, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике пьянства и алкоголизма на территории Цимлянского района на 2021-2025 годы, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Калининского ссельского поселения                                                А.Г. Савушинский
 Приложение №1

                                                                                                                    к постановлению

План

мероприятий по профилактике пьянства и алкоголизма

на территории Калининского сельского поселения
на 2021-2025 годы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственные

исполнители

	Срок

реализации

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация размещения в средствах массовой информации материалов по профилактике пьянства и алкоголизма
	Администрация Калининского сельского поселения;

	Постоянно в

течение

2021-2025 гг.

	2
	Организация досуговых и иных мероприятий для несовершеннолетних и их родителей, направленных на

формирование здорового образа

жизни и негативного отношения к

потреблению алкоголя и табака.
	Администрация Калининского сельского поселения;

МБОУ Калининская СОШ (Капканов Н.Н)

МБОУ Антоновская ООШ (Смаглюк В.В.)
МБУКЦРКСП«ЦДК»
	Постоянно в

течение

2021-2025 гг.

	3
	Увеличение мероприятий для

детей и молодежи, вовлечение их

занятием физической культурой и

спортом. Ежегодное участие в

массовых спортивных

мероприятиях
	Сотрудник администрации осуществляющие свою деятельность в сфере спорта; МБОУ Калининская СОШ (Капканов Н.Н)

МБОУ Антоновская ООШ (Смаглюк В.В.)

	Постоянно в

течение

2021-2025 гг.

	4
	Проведение патронажей

социально неблагополучных

семей с детьми с целью выявления

и пресечения злоупотребления

спиртных напитков.
	Администрация Калининского сельского поселения;

МБОУ Калининская СОШ (Капканов Н.Н)

МБОУ Антоновская ООШ (Смаглюк В.В.)

	Постоянно в

течение

2021-2025 гг.

	5
	Организация и проведение лекций с учащимися 8-11 классов общеобразовательных учреждений о здоровом образе жизни совместно с общественными организациями
	Администрация Калининского сельского поселения;

МБОУ Калининская СОШ (Капканов Н.Н)

МБОУ Антоновская ООШ (Смаглюк В.В.)

	Постоянно в

течение

2021-2025 гг.

	7
	Распространение информационных материалов ( памяток, буклетов, листовок) о вреде пьянства и алкоголизма
	Администрация Калининского сельского поселения;

МБОУ Калининская СОШ (Капканов Н.Н)

МБОУ Антоновская ООШ (Смаглюк В.В.)
МБУКЦРКСП«ЦДК»
	Постоянно в

течение

2021-2025 гг.

	8
	Организация работы родительских комитетов по усилению родительского контроля в отношении злоупотребления несовершеннолетними алкогольной продукции
	МБОУ Калининская СОШ (Капканов Н.Н)

МБОУ Антоновская ООШ (Смаглюк В.В.)

	Постоянно в

течение

2021-2025 гг.

	9
	Проведение культурно досуговых

мероприятий по профилактике

негативных тенденций,

-киноакций, концертов, выставок,

читательских конференций,

дискуссионного общения.
	МБУКЦРКСП«ЦДК», сельские библиотеки
	Постоянно в

течение

2021-2025 гг.

	10
	Организация размещения в

средствах массовой информации

публикаций об общественных

инициативах и социально

значимых мероприятиях,

направленных на укрепление

здоровья населения, привлечение

населения к занятиям физической

культурой, спортом, освещение

хода реализации национального

проекта «Здоровье», пропаганду

здорового образа жизни
	Администрация Калининского сельского поселения;

	Постоянно в

течение

2021-2025 гг.

	Организация и проведение

плановых культурно-досуговых,

военно-патриотических,

спортивных массовых

мероприятий для детей,

подростков и молодежи.

	Администрация Калининского сельского поселения;

МБОУ Калининская СОШ (Капканов Н.Н)

МБОУ Антоновская ООШ (Смаглюк В.В.)
МБУКЦРКСП«ЦДК»

PAGE
4